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Destinationsstrategi 

Grøn Kyst/arbejdstitel 

Beskrivelse af forprojekt 

En undersøgelse af mulighederne for at skabe en et sammenhængende brand og infra- 

struktur i området fra Faxe Bugt til Møns- og Stevns Klint. 
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De mange kyster i området giver mulighed for vandring og vandsport 
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BAGGRUND & MÅLSÆTNING 

 
FORPROJEKTETS MÅLSÆTNING 

-at sikre områdets langsigtede udvikling og branding af erhverv, turisme, bæredygtighed 

og natur- og kulturarv i en samlet infrastruktur, som producerer nye produkter, samarbej- 

de, faciliteter kvalitetsturisme samt øger belægningsgrad og omsætning. 

 
Processen i forprojektet anskueliggør projektets krog, unikke potentialer og forbereder 

en eller flere fondsansøgninger, som kan være med til at løfte projektet ind i de udvund- 

ne potentialer. 

 
FORPROJEKTET PRODUCERER 

• En rapport med en samlet vision for fremadrettet udvikling af erhverv- og turisme. 

 
• Konsekvensanalyse, som tilvejebringer projektets forventede erhvervsøkonomiske 

indvirkning på området. 

 
• Påbegyndelse af fondsansøgning(r) 

 
• En kommunikativ infrastruktur via online kanaler, som agerer offensivt og allerede i 

forprojektfasen inddrager og proceskommunikerer. 

 
• Beskrivelse af realiseringsfasen. 
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FORPROJEKTETS INDHOLD - UDDYBNING 

Der samles et overblik over eksisternede infrastruktur, som implementeres på et digitalt 

kort og fysisk kort. Herunder karakteristiske landskaber, biodiversitet, forskellige naturty- 

per, kultur, arkitektur, kulturhistorie og geologi. 

Projektdeltagere udpeger de nedenfor beskrevne faciliteter. Der samles tillige et overblik 

over igangværende initiativer, som kan understøtte, hvilke indsatser der kunne være en 

del af projektet. 

Processen foregår løbende i forprojektperioden og kortet bliver moderskibet. 

Igangsættelse og gennemførelse af konsekvensanalyse. 

Ressourcepersoner: GIS-folk fra Faxe, Stevns og Vordingborg Kommuner, planafdeling, 

landskabsarkitekter, naturvejledere, museer og Faxe Kommune/Kultur- og Fritid, konsu- 

lent. 

 

• Organisering og inddragelse af beboere og virksomheder i området. 

Der laves en plan for, hvem det vil være relevant at besøge. De udpegede interessenter 

besøges og interviewes og deres svar oversættes i den samlede strategi med henblik på 

optimal lokal forankring og konsekvensanalyse. 

Ressourcepersoner: Kommuner/erhverv, lokalråd, kulturinstitutioner, konsulent. 

 

• Områdets (rekreative) sammenhæng til de lokale landsbyer 

Det undersøges i hvilket omfang og på hvilke parametre, de lokale landsbyer kan se sig 

ind i projektet. Både i forhold til erhverv og foreningsliv. Undersøgelsen beror på inter- 

views med lokale interessenter, borgerforeninger og lokalråd. 

Ressourcepersoner: Lokalråd, Naturfredningsforeningen, landskabsarkitekt 

 
 

• Muligheder for udvikling af lokal indtjening 

Det undersøges via interviews og research hvilke potentialer der er for overnatning, loka- 

le guider, små erhverv og udvikling af produkter i destinationen. 

Ressourcepersoner: Lokale erhverv, turistorganisation, kommuner og konsulent. 
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• Evaluering af nuværende kanaler 

Det undersøges, hvordan formidlingen kan samles, og der udvikles et forslag til tone-of- 

voice med særligt fokus på den digitale købsrejse. 

Ressourcepersoner: Museer, turistorg., kommuner 

 

• Sammenhæng med eksisterende projekter 

Der researches grundigt på eksisterende og up-coming samarbejdsprojekter. Det over- 

sættes ind i den lokale forankring og projektets “krog,” således at der bliver en åbenlys 

sammenhængskraft og univers omkring projektet. 

Ressourcepersoner: Turismeorg., kommuner, landskabsarkitekt, foreninger, konsulent. 

 
 

• Sammenhæng til nuværende og kommende trends inden for friluftsliv og turismen. 

Der kigges i nylige rapporter og undersøgelser på området og det oversættes ind i pro- 

jektet. 

Ressourcepersoner: Bark, Dansk Kyst- og Naturturisme, Institut for Fremtidsforskning, 

Opdag Verden, Friluftsrådet, Naturstyrelsen, Dansk Naturfredningsforening. 

 

• Understøtningspotentialer i fht andre kommunale indsatser 

Det vil være en oplagt mulighed for kommunens andre indsatser, f.eks. på sundhedsom- 

rådet, at lægge deres aktiviteter på den fysiske og kommunikative infrastruktur, projektet 

frembringer. I forprojektet redegøres for, hvilke igangværende indsatser, der kunne have 

glæde af destinationen. 

Ressourcepersoner: Sundhedsafd., foreninger, Kultur- og Fritid 

 
 

• Et bud på et navn 

Genereres via projektets DNA 

Ressourcepersoner: Projektet 
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• En skitsering af hvilke områder (privat, kommunalt, statsligt- ejerskab) der kan bære 

mange besøgende, og områder hvor det vil være en udfordring i forhold til beboere 

og lokal opbakning. 

Det undersøges via research og konsekvensanalyse i kommunens afdelinger og via lokale 

interviews. 

Ressourcepersoner: Kommuner/Naturvejledere/planafd., Naturstyrelsen. 

• En vurdering af mulige trusler: 

o som for hurtig succes, 

o faciliteterne får flere brugere end de kan bære 

o lokale føler sig overrendte. 

o brugeres adfærd … 

Her inddrages erfaringer fra andre lign. projekter. F.eks. Camønoen, Øhavsstien og Hær- 

vejen. Der sættes fokus på om projektet kunne generere en certificering for bæredygtig- 

hed i outdoor-projekter. 

Ressourcepersoner: Projektledere i andre lign. projekter. Også i udlandet. 

 
 

• Scenarieanalyse af projektets mulige erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Der opstilles 2-3 scenarier for udvikling af antal turistovernatninger på eksisterende og 

fremtidige faciliteter i området. På baggrund af disse, input fra de øvrige undersøgelser i 

rapporten, samt nyere forskning i sammenhængen mellem tursime og erhvervsøkonomi, 

gennemføres en erhvervsøkonomisk konsekvensanalyse af de forskellige scenarier. 

 

• Muligheder for finansiering via fundraising. 

Der tages hensyn til igangværende fondsarbejde og laves en vurdering af, i samarbejde 

med styregruppen, hvilke finansieringsmuligheder det vil være fordelagtigt at inddrage. 

Arbejdet i forprojektet vil være grundlaget for en eller flere deciderede fondsansøgnin- 

ger, som udarbejdes efterfølgende. 

Ressourcepersoner: Styregruppen og projektleder 
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Forventet output 

En læsevenlig rapport med anbefalinger, prioriteringer og anvisninger til realisering af et 

brandet, attraktivt univers for både lokale og turister. Dertil forberedelse til fondsansøg- 

ning. 

Potentielle udfordringer i forhold til lodsejere bør beskrives. 

Forventet tidsforbrug april-december 2020. 

 
Struktur 

Det anbefales, at styregruppen mødes i nærmere aftalt interval f.eks. en gang om måne- 

den. 

Det er også vigtigt, at der fra start samles et hold af ressourcepersoner, som har lov til at 

bruge tid på at servicere projektet med viden. F.eks. GIS-folk, en landskabsarkitekt og vi- 

denspersoner fra kultur- og fritid. 

Omfang: Digital rapport med konsekvensanalyse jvf. forprojektbeskrivelsen. Hertil relevant bi- 

lagsmateriale. 

Rapporten leveres digitalt til styregruppen ultimo december 2020. 

 

PROCES- OG METODEBESKRIVELSE MED TIDSANGIVELSE 

Den overordnede metode er et dialogisk basisarbejde med direkte interviews og involve- 

ring af interessenter og videnspersoner, således at projektet tager afsæt i den lokale for- 

ankring, kultur, kommunernes- og Business Faxes strategier, relevante rapporter, eksiste- 

rende materiale og megatrends. 

 
Projektet er kommunikativt og der vil lægges fokus på en transparent, kommunikativ in- 

frastruktur. 

 
Arbejdet vil dels foregå fra en arbejdsstation i Business Faxe, i opsøgende dialog i lokal- 

samfundet, via eksterne videnspersoner og steder og fra hjemmearbejdsplads. 

 
Der vil blive udarbejdet en projektplan med gantt-skema og overblik over forprojektets 

milepæle, ansvarsområder, progression og fokuspunkter. Projektplanen er det styrende 

værktøj. 
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Økonomi 

 

Løn til deltidsansat projektleder, 
4 dage ugentligt i perioden april til december 2020. 
kr. 40.000 (inkl. pension)                                  kr. 360.000 
 
Diverse personaleomkostninger, kontorhold mv. (ekskl. moms)  kr.   50.000 
 
Kørsel (15.000 km) (ekskl. moms)      kr.   40.000 
 
Visuelt univers, markedsføringsmateriale mv. (ekskl. Moms)   kr.   25.000 
 
Analyser og konsulentbistand (ekskl. Moms)     kr.   50.000 
 
I alt           kr. 525.000 

 
Tidsplan 

April - Juni 2020 

Projektet igangsættes efter jvf. beskrivelsen. 

Fysisk kort og gantt-skema/projektplan etableres. 

Igangsættelse af konsekvenanalyse. 

Kommunikationskanaler oprettes. 

 
Juli/August 2020 

Research jvf. beskrivelser. 

Konsekvensanalyse. 

Visuelt univers 

 
September/oktober 

Afsluttende research og samling af rapport. 

Konsekvensanalyse. 
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November/December 

Rapporten sendes til styregruppen, der kommenterer. De sidste detaljer og rettelser tilfø- 

jes. 

 
Påbegyndelse af fondsansøgning. 

 
Deadline for rapporten er ultimo december 2020, hvor den leveres digitalt pr. mail til 

Faxe Kommune. 

 
Tidsplan og milepæle lægges endeligt fast efter aftalens indgåelse og igangsættelse af 

forprojektet. 

 

Rettigheder og aftaler 

Faxe har rettigheder til at bruge rapporten i alle sammenhænge til enhver tid i forbindelse med 

udvikling af projektet. 

 
Business Faxe er projektejer. 

 
Styregruppen/Business Faxe er endelige beslutningstagere. 

 

 

 

   

 


